
n
Prefeitura de 7Tianguá

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Aviso de Homologação. Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO N.º PE 02/2023-SEMED, Objeto: REGISTRO DE
PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE LIVROS DIDÁTICOS, CONFORME OBRAS
SELECIONADAS ATRAVÉS DA CHAMADA PÚBLICA DE Nº CHP 02/2023-SEMED, RELATIVAS À EDUCAÇÃO
INFANTIL, FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS E FINAIS PARA USO DOS ALUNOS DA REDE PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE
TANGUÁ-CE, Vencedor: 01 - NOVA ERA EMPRESARIAL DE LIVROS LTDA — ME, com VALOR TOTAL: 336.497,11
(trezentos e trinta e seis mil e quatrocentos e noventa e sete reais e onze reais). 02 - MULTIPLUS EMPREENDIMENTOS
EDUCATIVOS LTDA, com VALOR TOTAL: 2.612.825,00 (Dois milhões, seiscentos e doze mil oitocentos e vinte e cincoo reais). — 03 - ATTIVA DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA - VALOR TOTAL: 562.619,24 (quinhentos e sessenta e dois mil
seiscentos e dezenove reais e vinte e quatro reais) - VALOR TOTAL HOMOLCGADO: R$ 3.511.941,35 (três milhões,
quinhentos e onze mil e novecentos e quarenta e um reais e trinta e cinco centavos). Conforme proposta anexada aos autos.
Homologo a Licitação na forma da Lei nº 8666/93. Prefeitura Municipal de Tianguá — Ce, 12 de JULHO de 2023, ANA
VLÁDIA MOREIRA NUNES BARBOSA - SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO.

Tianguá-CE, 12 de JULHO de 2023.

ANA VLÁDIA M NUNES BARBOSA
SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO

Av. Moises Moita, 785 — Nenê Plácido — CEP: 62327-335 — Tianguá — Ceará wwwtiangua.ce.gov.br
CNPJ: 07.735.178/0001-20 — CGF: 06.920.167-1 — Fone: (88) 3671-2288



Os Recursos da Cota Co-patrocínio, “COTA A (MASTER), serão aplicados mensalmente da seguinte
forma:

. FUTEBOL DE CAMPO
neo

(VALOR) q 5
Àso É)

Junho/23 R$ 20.000,00 4%Julho/23 R$ 20.000,00 a

Agosto/23 R$ 20.000,00

Setembro/23 R$ 20.000,00
Outubro/23 R$ 20.000,00
Novembro/23 R$ 20.000,00
Dezembro/23 R$ 20.000,00

O Janeiro/24 R$ 20.000,00
Fevereiro/24 R$ 20.000,00

Março/24 R$ 20.000,00
Abril/24 R$ 20.000,00
Maio/24 R$ 20.000,00

TOTAL R$ 240.000,00

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ — SECRETARIA DO TRABALHO E
SSISTÊNCIA SOCIAL —- AVISO DE REPUBLICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº PP02/2023-
ETAS. A Prefeitura Municipal de Tianguá comunica aos interessados que estará recebendo até às

08h30min do dia 25 de julho de 2023, na sala de reuniões da Comissão de Licitação, sito à Av. Moisés
Moita nº 785 — Bairro Nenê Plácido — Tianguá-CE, a proposta de preços e documentação de habilitação
para o Pregão Presencial nº PP02/2023-SETAS, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA
FUTUROS E EVETUAIS SERVIÇOS FUNERÁRIOS (INCLUINDO O FORNECIMENTO DE URNAS E
ASSESSÓRIOS, ADULTO E INFANTIL) DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA
SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE TIANGUÁ -CE. O Edital
poderá ser obtido junto à Comissão, no endereço acima, das 08h às 17h, nos dias úteis, e nos sites:
www.tce.ce.gov.brilicitacoes e www tiangua.ce.gov.br/. Tianguá -CE, 11 de julho de 2023. Deid Junior do
Nascimento — Pregoeiro do Município de Tianguá.

|

02/2023-S EMED/2023. E.

Aviso de eae gatas: Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO N.º PE 02/2023 -SEMED, Objeto:
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE LIVROS DIDÁTICOS,
CONFORME OBRAS SELECIONADAS ATRAVÉS DA CHAMADA PÚBLICA DE Nº CHP 02/2023 -SEMED,
RELATIVAS À EDUCAÇÃO INFANTIL, FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS E FINAIS PARA USO DOS
ALUNOS DA REDE PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE TANGUÁ-CE, Vencedor: 01 - NOVA ERA

Es
Assinado eletronicamente por: Maria Claúdia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-** em 12/07/2023 17:28:02 - IP com nº: 192.168.0.14 pe

Autenticação em: www tiangua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=407 EE



EMPRESARIAL DE LIVROS LTDA — ME, com VALOR TOTAL: 336.497,11 (trezentosetrinta e seis mil e
quatrocentos e noventa e sete reais e onze reais) . 02 — MULTIPLUS EMPREENDIMENTOS EDUCATIVOS

LTDA, com VALOR TOTAL: 2.612.825,00 (Dois milhões, seiscentos e doze mil oitocentos e vinte e cinco
reais). — 03 - ATTIVA DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA - VALOR TOTAL: 562.619,24 (quinhentos e
sessenta e dois mil seiscentos e dezenovereais e vinte e quatro reais) - VALOR TOTAL HOMOLOGADO:
R$ 3.511.941,35 (três milhões, quinhentos e onze mil e novecentos e quarenta e um reais e trinta e cinco
centavos). Conforme proposta anexada aos autos. Homologo a Licitação na forma da Lei nº 8666/93.
Prefeitura Municipal de Tianguá — Ce, 12 de JULHO de 2023, ANA VLÁDIA MOREIRA NUNES BARBOSA
— SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO.

Tianguá-CE, 12 de JULHO de 2023.

ANA VLÁDIA MOREIRA NUNES BARBOSA
SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO

11072301SESA/2023
CONTRATO Nº 11072301SESA

Oricen............ : DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DP07/2023-SESA a 3
CONTRATANTE........: SECRETARIA DE SAÚDE. Y E

CONTRATADA .......: A. R DE V. PESSOA PONTES, inscrita no CNPJ: 14.721.318/0001 -76, situada à Rua
MANOEL ESTEVÃO nº. 101, Bairro: Centro, Tianguá -CE, CEP.: 62.320-000: 88 9.9217.6605, representada
seu titular, Senhora ANA REGINA DE VASCONCELOS PESSOA PONTES, inscrito nº CPF: 838.352.023-
91.

OBJETOS acoaro : PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FISIOTERAPIA, CORRESPONDENTE A 104
(CENTO E QUATRO) SESSÕES DE EXERCÍCIO DE RPG, A SEREM REALIZADOS CONTINUAMENTE,
DUAS VEZES POR SEMANA, PELO PACIENTE ALESSON BRENO BRITO PEREIRA, CONFORME
DETERMINAÇÃO EXARADA NO PROCESSO JUDICIAL Nº 13458.18.2017.8.06.0173, ORIUNDO DA 3º
VARA DA COMARCA DE TIANGUÁ.

VALOR TOTAL:=.=sceseeseor : R$ 18.720,00 (dezoito mil e setecentos e vinte reais).

DOTAÇÃO.......: 10.244.0142.2.040 — PROGRAMA ÓRTESE, PRÓTESE E INSUMOS ESPECIAIS DE
AÚDE -. VALOR: R$ 18.720,00 (dezoito mil e setecentos e vinte reais). Classificação Econômica:

3.3.90.32.00 — MATERIAL, BEM OU SERVIÇOS PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA. Fonte de Recursos:
1500100200 — RECEITA DE IMPOSTOSE TRANSFERÊNCIA - SAÚDE.

VIGÊNCIA... : O prazo de vigência da contratação será de até 12 (DOZE) meses A CONTAR DA
DATA DA ASSINATURA.

' SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL- LICITAÇÃC

pegada RS GRpssani O0o ESUI SETAS! 2025 TES A
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ - EXTRATO DE CONTRATO Nº 16062301SETAS, PREGÃO
ELETRÔNICO N.º PE 04/2023-DIV, OBJETO: SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE AR
CONDICIONADO, PURIFICADORES DE ÁGUA, BEBEDOUROS E GELADEIRAS DA SECRETARIA DO
TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ-CE. VENCEDOR: IF3
EMPREENDIMENTOS LTDA, com VALOR GLOBAL: R$ 99.002,17 (noventa e nove mil dois reais e

-

EXTRATO DE CONTRATO:

Ez
Assinado eletronicamente por: Maria Claúdia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***,025.413-** em 12/07/2023 17:28:02 - IP com nº: 192.168.0.14

Autenticação em: www-.tiangua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=407 1:
EE


